
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ 

Διοικητήριο Ξάνθη - Τηλ. 2541350163 - Fax: 2541350269 - Email: alieias@xanthi.gr 

 
ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ 

 
Ε.Π.ΑΛΙΕΙΑΣ & ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020- ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

Μέτρο 3.1.22 «Προστιθέμενη αξία, ποιότητα των προϊόντων και χρήση των 
ανεπιθύμητων αλιευμάτων» 

 
Σας γνωρίζουμε ότι δημοσιεύτηκε η 42.1 (ΑΔΑ: 7ΜΧΣ4653ΠΓ-ΨΛΛ) πρόσκληση υποβολής αιτήσεων 
για ένταξη στο Μέτρο 3.1.22 του Ε.Π.ΑΛ.Θ. 2014-2020 για επενδυτικά σχέδια που αφορούν 
προστιθέμενη αξία, ποιότητα των προϊόντων και χρήση ανεπιθύμητων αλιευμάτων. Η πρόσκληση 
εκδόθηκε σε συνέχεια της αρ. 933/08-06-17 Κ.Υ.Α. (ΑΔΑ: 6ΗΣ14653ΠΓ-79Σ) που καθόριζε τη 
διαδικασία  υπαγωγής πράξεων στο συγκεκριμένο Μέτρο. 
 
Δικαιούχοι είναι φυσικά ή νομικά πρόσωπα, αλιείς ή ιδιοκτήτες αλιευτικών σκαφών, που ασκούν 
επαγγελματικά την αλιεία επί ενεργού αλιευτικού σκάφους, (επαγγελματική αλιευτική άδεια σε 
ισχύ), συμπεριλαμβανομένων αυτών της αλιείας εσωτερικών υδάτων.  
 
Η Δημόσια ενίσχυση ανέρχεται από 50% έως και 85% και ως ημερομηνία έναρξης της 
επιλεξιμότητας των δαπανών ορίζεται η 23-10-2015. Ο ελάχιστος προϋπολογισμός των προτάσεων 
είναι 2.000€. 
 
Η υποβολή των αιτήσεων γίνεται μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης Κρατικών 
Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ- http://www.ependyseis.gr ). 
 
Οι σχετικές αποφάσεις και τα έντυπα είναι διαθέσιμα στις ιστοσελίδες www.alieia.gr , 
https://diavgeia.gov.gr/ & http://www.pexanthis.eu. 
 
Το χρονικό διάστημα υποβολής των αιτήσεων είναι από 10/10/2017 και ώρα 12.00 και μέχρι 
10/01/2018 και ώρα 14.00. 
 
Για επιπλέον ενημέρωση: 

1. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠΑΛΘ (Μιχαλακοπούλου 103, 11527, Αθήνα, Τηλ. 
2131501151, Fax 2107774090) 

2. Στελέχη Μονάδας Β2: 
Μπίζα Ευαγγελία 2131501184 empiza@mou.gr  
Σωτηρόπουλος Αντώνης 2131501181 asotiropoulos@mou.gr  
 
 

 


